
Schuljahr 2023/24 

 
 

 
 

Klassenstufe 
 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

  
DiBop - Führen des Digitalen Berufswahlpasses zur Dokumentation aller Aktivitäten und Maßnahmen  

 
  

Göttenbach-Tag  
 

Einführung DiBop 
 

Bewerbertraining 
(Externe Partner) 

 
 

14-tägiges begleitetes 
Berufspraktikum 

 
Präsentation des Praktikums 

  
Berufswahlunterricht durch den Berufsberater/ die 

Berufsberaterin der Bundesagentur für Arbeit 
 

Themen: 
Studium, Duales Studium, Ausbildung 

Finanzierung, "Überbrückung" (FSJ, au pair) 
 

  
 
 

Auswahl einer Praktikumsstelle 

 
Göttenbach-Tag 

 
Teilnahme am schulinternen  

„Tag der Berufs- und 
Studienorientierung“  

 
 

Individuelle Sprechstundenberatung durch den Berufsberater/ die Berufsberaterin 
der Bundesagentur für Arbeit 

 

  
 

Freiwillige Teilnahme am Girls' bzw. Boys Day 
 

  
 

Besuch beim Tag der offenen Tür  
der Universität Mainz 

 

 

  
 

Elternabend 
 

Vorstellung DiBop und 
Informationen zum Berufspraktikum 

 
 

Göttenbach-Tag 
 

Berufswahlunterrichtsmodul 
 durch die Berufsberaterin/ 

den Berufsberater der 
Bundesagentur für Arbeit 

 
 
 
 

Messebesuch „Karrieremesse“ 
des Landkreises Birkenfeld 

  
 
 
 

Messebesuch "Abi- was dann?"  
in Saarbrücken 

      
Göttenbach-Tag 

 
Teilnahme am schulinternen  

„Tag der Berufs- und Studienorientierung“ 

 

     
 

Aktuelle Veranstaltungshinweise und interessante Themen 
rund um die BSO im Schulcampus-Ordner der MSS 

 

 

 
Konzept der Berufs- und Studienwahlorientierung 

Ansprechpartnerin Frau Schreiner 


